АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  14.08.2017

№ 326
пгт Ленинское

Об утверждении перечня и порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области
В соответствии Федеральным законом от 07.06.2017 № 107-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях» администрация Ленинского городского поселения ПОСТАНОВИЛА:
1. Утвердить перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области. Прилагается.
2. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области. Прилагается.

3. Постановление № 276 от 20.07.2017 «Об утверждении перечня и порядка предоставления зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений помещений, находящихся в муниципальной собственности, для встреч с избирателями в период избирательной кампании по выборам депутатов Ленинской городской Думы четвертого созыва» признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене» и на сайте администрации Ленинского городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановлению оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.

И.о. главы администрации

Ленинского городского поселения

Д.М. Смирнов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Ленинского городского поселения

от 14.08.2017 № 326
Перечень помещений
для проведения встреч депутатов с избирателями
на территории муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области
	№

п/п
	Наименование учреждения
	Адрес, площадь

	1.
	Администрация Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области
	пгт Ленинское ул. Фрунзе д. 21б, кабинет № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Ленинского городского поселения

от 14.08.2017 № 326
Порядок предоставления помещений

для проведения встреч депутатов с избирателями

на территории муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области
1. Для проведения встречи с избирателями депутату необходимо подать заявку на предоставление помещения в администрацию Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области (далее – администрация) по предоставлению помещений согласно приложению.
2. Дата и время проведения встречи должны планироваться депутатами исходя из графика работы учреждения, в котором находится помещение для проведения встреч.

3. Заявка на предоставление помещения для проведения встречи должна быть подана не позднее, чем за десять дней до даты проведения встречи.

4. Одновременно в помещении может проходить не более одной встречи.

5. В случае направления депутатами нескольких заявок на предоставление одного помещения в одно и то же время, очередность использования помещения определяется исходя из времени получения заявки администрацией.

6. Администрация в течение двух рабочих дней после получения заявки на предоставление помещения уведомляет депутата о результатах рассмотрения заявки.

7. В случае если помещение уже предоставлено для встречи другому депутату, администрация предлагает иное время или дату проведения встречи в данном помещении.
8. Депутат обеспечивает сохранность помещения и имущества, находящегося в нем.
Приложение к Порядку предоставления помещений для встреч депутатов с избирателями
В администрацию Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области
от депутата

____________________________________________________________

______________________________

(Ф.И.О., статус)

Заявка
на предоставление помещения

Прошу предоставить помещение по адресу:

__________________________________________________________________
для проведения встречи с избирателями, которую планируется провести __________________________________ в______________________________.

(указать предполагаемую дату проведения встречи)          (указать время начала проведения встречи)

продолжительностью _______________________________________________

Примерное число участников ________________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия: __________________________________________________________________,

(указать Ф.И.О., должность)

его контактный телефон _____________________________________________.

Обязуюсь принять помещение и имущество, находящееся в нем, и вернуть его собственнику (или представителю собственника) в надлежащем состоянии в течение одного часа после окончания встречи.

Депутат____________________________________

(подпись, расшифровка подписи)

Дата подачи заявки _________________________

Отметка о результате

рассмотрения заявки ____________________________________________